
27830 RESOLUCION de la Dirección General de Universi- 
sidádes por la que se declara desierto el concurso 
de traslado anunciado para provisión de la cáte
dra de «Historia del Arte» de la Facultad de Filo
sofía y Letras de la Universidad de Córdoba.

Por haber renunciado don Antonio de la Banda y Vargas, 
único aspirante al concurso de traslado anunciado por Resolu
ción de 19 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 
4 de septiembre), para provisión de la cátedra de «Historia del 
Arte» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el con
curso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.
Sr. Subdirector general de Prefesorado Universitario.

27831 RESOLUCION del Instituto Nacional de Ciencias de 
la Educación por la que se publica el resultado del 
sorteo y se anuncia fecha de celebración de los ejer
cicios de la oposición libre para cubrir cuatro pla
zas de Subalternos en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo exigido en el punto 7.4 de la Resolu
ción de 1 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 
de diciembre), se ha celebrado el sorteo de orden de actuación 
de los opositores, resultando el primero en actuar don Andrés 
Berciano Villasol.

Por acuerdo del Tribunal calificador se fija la celebración de 
los tres ejercicios de la oposición para el día 4 del próximo mes 
de diciembre, a las diez horas, en la Sala 104 de este Organismo.

Madrid, 16 de octubre de 1978.—El Director, José Jiménez 
Blanco.

27832 RESOLUCION del Instituto Nacional de Educación 
Especial por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos y excluidos en las opo
siciones de Subalternos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.1 de la 
convocatoria de oposiciones para cubrir cuatro plazas de Sub
alterno de este Instituto, 

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar la lista provisional de los aspirantes ad

mitidos o excluidos con expresión de su nombre y apellidos 
y número de documento nacional de identidad, especificándose 
en los Excluidos la causa de su exclusión.

Admitidos
1. Aroca García, Jesús (D. N. I. 51.968.337).
2. Ayllón Arias, Luis (D. N. I. 2.463.383).
3. Bayón Ruano, Emilio (D N. I. 3.351.808). 
4. Bermejo García, Agapito (D. N. I. 7.453.529).
5. Cebriano Campos, Francisco (D. N. 1. 8.095.328).
6. Coco Martínez, Petra (D. N. I. 11.706.144).
7. Chunilla Zamit, Joaquín (D N. I. 75.674.584).
8. Dieste Martínez, Glorie (D. N. I. 14.934.283).
9. Flores Alonso, Francisco Javier (D. N. I. 643.678).

10. Gallego Martínez, Manuel (D. N. I. 11.759.935).
11. Gálvez Fernández, Antonio (D. N. I. 450.846).
12. García Ariza, Francisco (D. N. I. 31.758.633).
13. García Fernández, Juan Luis (D. N. I. 14.169.493).
14. García Gómez, Marcial (D. N. I. 6.389.322).
15. González Tejerina, Onésimo (D. N. I. 58.275).
16. Heras Fernández, Luis (D. N. I. 70.998.949).
17. Jiménez Cañas, Francisco (D. N. I. 28.093.472).
18. Juan Villamor, José Manuel (D N. I. 548.755).
19. López Casillas, Juan José (D. N. I. 377.835).
20. Marquina Sanz, José (D. N. I. 16.787.207).
21. Martín Aparicio, Saturnino (D. N. I. 3.659.227).
22. Meana ,García, José Alejandro (D N. I. 51.599.233).
23. Merino Repes, Adolfo (D. N. I. 5.232.098).
24. Navazo Pérez, Jesús (D N. I. 16.462.109).
25. Rodríguez García, Ricardo (D. N. I. 14.915.417).
26. Sereno Fernández Nicolás (D. N. I. 8.519.795).
27. Serrano Vázquez, Félix (D. N. I. 7.429.691).
28. Tieso Pórtela, José Carlos (D. N. I. 35.251.494).
29. Torrijos Torrijos, Guadalupe (D. N. I. 4.526.212).
30. Yagüe González, Natalio (D N. I. 37.552,871).

Excluidos
Uno.—Aguado Tudela, Plácido (D. N. I. 12.949.79,5), excluido 

por no declarar estar en posesión del certificado de estudios 
primarios.

Dos.—Liso Fernández, Juan (D. N. I. 1.691.801), excluido por 
no declarar estar en posesión del certificado de estudios pri
marios.

Tres.—Torres Cano, Carlos (D. N. I. 1.261.235), excluido por 
no declarar estar en posesión del certificado de estudios pri
marios.

Segundo.—Los interesados podrán interponer reclamación y, 
en su caso, subsanar el defecto que causa su exclusión en el 
plazo de quince días hábiles a contar del siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas se publicará 
la lista definitiva de admitidos en la oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 29 de septiembre de 1978.—El Director general, 

Antonio Núñez García-Saúco

Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Educación Es
pecial.

27833 RESOLUCION de la Universidad de Santiago de 
Compostela por la que se hace pública la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas, turno restringido, para cu
brir cinco plazas de nivel administrativo vacantes 
en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo que se dispone en la norma 4.4 de 
la Resolución de la Universidad de Santiago de Compostela, 
de fecha 4 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 22 de junio), por la que se convocan pruebas selectivas 
restringidas para cubrir cinco plazas vacantes de nivel ad
ministrativo de la plantilla de este Organismo autónomo, upa 
vez publicada la lista provisional de admitidos y excluidos y 
habiendo transcurrido el plazo señalado en la norma 4.3 de 
la convocatoria de referencia.

Este Rectorado ha tenido a bien disponer la publicación 
de la lista definitiva de admitidos y excluidos a participar 
en las referidas pruebas.

Contra esta Resolución —norma 4.5 de la Convocatoria— 
podrán los interesados interponer recurso de alzada ante el 
excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia.

Relación definitiva de aspirantes admitidos

Número Apellidos y nombre D. N. I.

1

Alvarez-Santullano Pino, María del
Carmen ......................................................... 33.192.336

2 Costas Canoura, María del Pilar ............. 33.082.516
3 Da Torre Reguiro, María del Carmen ... 33.227.521
4 Estévez Mengotti, María Jesús ................ 32.359.086
5 García Mira, Rioardo Antonio ................. 32.419.331
6 García Penas, María ................................... 33.196.026
7 García Valladares, Sira Gema ................. 33.204.416
8 Gasamans Vilariño, Victoriano José ...... 33.141.757

 9 Gil Barcia, María del Carmen ................ 33.228.488
10 Giráldez González, Margarita Isabel Luz. 35.981.824
u Gómez Vilasó, María del Carmen .......... 33.016.637
12 Guillán Pena, María del Carmen Dolores. 33.104.913
13 Navaza Blanco, Félix .................................. 35.203.188
14 Parguiña Fernández, María Irene .......... 32.604.027
15 Romero Fernández, Luisa ....................... . 33.153.935
16 Sarasquete Reiriz, María Victoria .......... 33.184.599
17 Silva Cabado, Piedad ................................. 33.155.894
18 Sobrino Mosteyrin, Josefina María An-

geles .............................................................. 35.982.918
19 Souto Lorenzo, María Jesús ..................... 32.608.645
20 Suárez González, Elias .............................. 33.198.709
21 Torres Salgado, María ............................... 35.999.109
22 Travesó Pardo, José Manuel .................... 33.108.211
23 Valcarce García, Alvaro ............................ 33.022.744
24 Varela Carreira, Antonio .......................... 33.183.630
25 Vázquez Villot, María Dolores ................ 35.965.735
26 Vidal Camota, Alfonso Carlos Vicente ... 33.191.983

Santiago de Compostela, 5 de octubre de 1978.—El Rector 
de la Universidad, José María David Suárez Núñez.

27834 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de las plazas de Profesor agregado 
de Derecho procesal de la Facultad de Derecho de 
las Universidades de Extremadura, Granada, Sevi
lla, Valencia y Complutense (1.a), por 'la que se 
convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisióh de las plazas de Profesor agregado de Derecho 
procesal de la Facultad de Dereoho de las Universidades de


